СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

          РЕШЕНИЕ

  11.03.2022г.  №  1                                                                                         п. Кубанка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кубанского сельсовета  № 41 от 21.12.2010г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кубанского сельсовет Калманского района Алтайского края»(в ред.от 09.07.2018 № 56)
На основании протеста прокуратуры Калманского района от 28.01.2022 года № 02-49-2022, в соответствии с Законом Алтайского края от 11.11.2019 № 89-ФЗ внесены изменения в статью 8 закона Алтайского края №134-ЗС от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском крае», Законом Алтайского края от 13.12.2018 №106-ЗС внесены изменения в ст.12-2 закона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» в ст. 12-2 закона Алтайского края № 134-ЗС от 07.12.2007 «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кубанского сельсовета № 41 от 21.12.2010г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кубанского сельсовет Калманского района Алтайского края (в ред. от 09.07.2018 № 56)» (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».

3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

                          Е.В.Кушнарев

                                                                             Приложение
к решению Совета депутатов
Кубанского сельсовета

 от 11.03.2022г.  № 1
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кубанского сельсовета № 41 от 21.12.2010г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Кубанского сельсовет Калманского района Алтайского края (в ред. от 09.07.2018 № 56)»

-  Дополнить статью 8    следующим содержанием:

«муниципальному служащему могут быть предоставлены дополнительные гарантии, предусмотренные законами Алтайского края и уставом  муниципального образования».
- Дополнить часть 1 пунктом 2-1 следующего содержания:
 «2-1) доклада подразделения кадровой службы либо должностного лица муниципального органа, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
-  часть 4 изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении гражданским служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения».